---

<sup>2499</sup> BRAUN O. (ed.), *De sancta Nicaena synodo. Syrische Texte des Maruta von Maipherkat nach einer Handschrift der Propaganda zu Rom übersetzt von Dr. Oscar Braun*, Münster, Verlag von Heinrich Schönigh, 1898, p. 68. La traduction anglaise : VÖÖBUS A. (ed.), *The canons ascribed to Maruta of Maipherqat and related sources translated* (CSCO, V. 440), Lovanii, In aedibus E. Peeters, 1982, p. 58.

*apostolicae sedis auctoritate iustissime terminentur. Haec ab antiquis, haec ab apostolis, haec a sanctis patribus accepimus, vobisque, ut postulastis, rimanda et futuris tenenda temporibus mittimus, et reliquis fratribus praedicanda ac cunctis fidelibus tradenda mandamus* ».<sup>2500</sup>

Finalement les canons 13 et 14 de Maruta peuvent être aussi intéressants : « Darueber, dass die Metropolit und Bischoefe ohne den Patriarchen keinen Bischof deponieren duerfen. Es ist der Wille der allgemeinen Synode, dass kein Metropolit, wenn ein ihm untergebener Bischof sich verfehlt, mit seinen Bischoefen allein denselben deponieren darf, und die Deposition eines Bischofs ohne Unterschrift des Patriarchen soll nicht angenommen werden. Ebenso soll er auch auf dem Weg der Busse nicht (wieder) aufgenommen werden ohne Erlaubnis des Patriarchen »<sup>2501</sup> et « Darueber, dass die Metropolit den Patriarchen nicht deponieren duerfen. Es ist der Wille der allgemeinen Synode, die Deposition eines Patriarchen durch die ihm untergebenen Bischoefe ohne die Unterschrift der anderen Mitpatriarchen nicht zu bestaetigen. Noch auch haben [nicht] die anderen Metropolit die Vollmacht, ihm die Erlaubnis zu geben, die von den Patriarchen ihm gegeben werden muss. (Sur ce canon se base le concile de Dadicho de l'an 430) »<sup>2502</sup>. En ce moment comparons avec le texte des *Faussees Décrétales* : « *Et accusatio episcoporum ... Decuerat namque iuxta praefatas regulas, ut, si aliquid egissent contra suum ordinem mandare nobis et exspectare, quid ad vestra consulta rescriberemus, in tantum, ut, si etiam quicquam grave intolerandumque committerent, nostra praestolaretur censura, ut nihil prius aut aliud decerneretis, quam quod nobis placere cognoveritis ita, ut regulis praestitutis nulla aut negligentia aut praesumptione recederetis. Cesset huiusmodi pressa nostra auctoritate praesumptio, vitentur huiusmodi nocumenta, quia nequaquam talia patienter ferre possumus machinamenta, quoniam convenit nos paternarum sanctionum diligentes esse custodes. Merito namque causa nos respicit, si silentio faveamus errori. Est insuper a sanctis predecessoribus nostris plerumque iam statutum, ut nemo anathema in nostra suscipiatur accusatione nec illi, qui nos in sua nolunt recipere querela vel accusatione, cum nos super illos sciamus a domino constitutos, non illos super nos. Et sicut maior non potest a minore iudicari, ita nec colligari, quia rarum est omne, quod magnum est* ».<sup>2503</sup>